
藤枝市特定事業主行動計画数値目標と実績の比較（年度）

数値目標の項目
平成２６年度
目標数値

平成２６年
実績

平成２７年
実績

平成２８年
実績

平成２９年
実績

平成３０年
実績

令和元年
実績

令和２年
目標数値

令和２年
実績

1 配偶者の出産休暇 50%
64％
(9人）

61.5％
(8人）

26.7％
(4人）

53.8％
(7人）

83.3％
(5人）

57.1％
(8人）

50%
56.3％
(9人）

2 男性の育児参加休暇 50%
22％
（2人）

15.4％
（2人）

6.7％
（1人）

7.7％
（1人）

33.3％
（2人）

28.6％
（4人）

50%
12.5％
（2人）

3 男性職員の育児休業等の取得率 55% 0% 0% 6.3% 0% 16.6% 0% 55% 6.3%

4 女性職員の育児休業等の取得率 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

5 １人当たり年平均超過勤務 69時間
104.5時間
（25年度）

121.5時間
（26年度）

138.0時間
（27年度）

154.3時間
（28年度）

159.6時間
（29年度）

161.1時間
（30年度）

144時間
167.9時間
（元年度）

6 職員一人当たり休暇取得実績 10日 8.5日 8日 7.8日 8.4日 6.9日 8.3日 10日 9.6日

7
子どもの看護のための特別休暇制度（年５日間）の
取得人数及び日数

－ 29人・85.9日 22人・54.6日 25人・71.4日 40人・98.7日 43人・130.1日 51人・124.2日 － －


